АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« Ш _ »  _ ^ _ 2 0 1 8 г .  №
г. Курск

О проведении регионального этапа V Всероссийского конкурса
«Лучшая инклюзивная школа России»

В ^соответствии с порядком проведения регионального этапа V
Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» в целях
повышения активности образовательных организаций Курской области в
развитии и внедрении инклюзивного образования в 2018 году,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный конкурс «Лучшая инклюзивная школа»
(далее -  Конкурс) в период с 1 августа по 30 сентября 2018 года.

2. Утвердить состав Оргкомитета и жюри Конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение № 2).
4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить участие образовательных
организаций в Конкурсе.

5. Отделу по обучению и воспитанию, социализации и сопровождению
детей с ОВЗ, детеи-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
комитета образования и науки Курской области (Шумакова И.В.), отделу
дошкольного и общего образования комитета образования и науки Курской
области (Долгушина С.В.), ОГБУ ДПО «Курский институт развития
образования» (Подчалимова Г.Н.), ОКУ ЦППМСП (Т.Г. Зубарева) провести
необходимую организационную работу по подготовке и проведению Конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета -  начальника управления комплексного
анализа, проектно-программной и инновационной деятельности и аттестации
педагогических кадров комитета образования и науки Курской области
Л.В. Карачевцеву.

Председатель комитета Е.В. Харченко